# **Universitätsbibliothek Paderborn**

## **Annales Ecclesiastici**

Incipiens ab Anno Domini D.XC. perueniens vsque ad DCC.XIV. nempe à  
Gregorio Magno Romano Pontifice, vsque ad Gregorium secundum

**Baronio, Cesare**

**Coloniæ Agrippinæ, 1624**

Iesv Christi Annvs 681. Agathonis Pap. Annus 4. Const. Pogon. Imp. Annus  
14.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-15007**

pore, in eis ab Apostoli ipsis, sicut ab Apostolorum discipulis esse consequuntur Episcopi. Sed Arabis & infidelis etiam omnium, ut ab Imperatore darentur Episcopi ciuitatis arborum prouinciarum. Facilius igitur homini Sarraceni rerum nostrorum ignati levitatem ex sua conjectura recognoscere commentum antiquioribus penitus inaudita.

## IESV CHRISTI

ANNVS 681.

AGATHONIS PAP. CONST. POGON. IMP.  
Annum 4. Annum 14.

**A**NNO 4, qui sequitur, Domini excentesimo octoginto primo, Indictione nona, quod reliquum fuit Sextae acumenica Synodi expletum est: cum enim duodecima die mensis Decembri Actio Sexta fuerit habita, cuiuscum est communis facies per duos menses, vñque certas decimam etiam Februario diem, quando idem qui inter Episcopi & Imperator cū magistratibus conuenientes in Trullo, ubi iam copia erat, prosecuti sunt, tempore huc de ceterum fuit in proxima festa Actio sedis iudiciorum ab Apostolice Sedis legatis locorum sanctorum Parum, euangelis de Fide & Deo. Domine nostro Iesu Christo afferentibus voluntates, ac totidem operaciones: sursumque loca habentem, quibus una in Christo voluntates cum operatione affirmaretur: quod & fidem eiusdem legatus codex hac inscriptione notauit. Tenuissima sententia ac preludium Patrium demandantibus voluntates & duas operaciones in Domino Deo & Salvatori nostro Iesu Christo, eo integrè electo in Synodo, item ledit et leies hæc collatio scriptis suis vniuersalibet voluntatibus acque operationem in Christo. Quibus utitur, genitio Georgii Episcopi Constantinopolitani, & Macarii Antiocheni, iusti ambi, viro locutus est, contumaciam codicibus Patriarchi, ut scrietur, nam confusus eis Latina exemplaria cum G. actis: signatusque tempore, tali est collatio quam ex cœlum fieri ab eis. Georgio que Macario, p[ro]cenitus aliis Episcopis huncque inuenit praesens Acto habuit.

Hic monit illis, elector, opere, reperiri apud Anatoliam bibliothecarium compendium seu epitionem Sextae Synodi, in qua compluta inveniatur, que in ipsa Sexta Synodo desiderantur, contra vero deficit complura, que in eisdem Synodi Actis, que extant, scripta remanuerunt. Post Actionem enim diei decimam etiam Februario, rursum sequensi die decima quarta eisdem mensis eundem loci conuenientibus, Anatolius habet.

Quare in ea Actio fæta fuit, que desiderantur medius Synodalibus Actis, haec sunt: Præfuit, inquit, regnum & gloriam Princeps omnium ad regendum, in quo regnum huiusmodi Mazaringeri ac confederati, & tunc manus scriptorum, aperiuntur vnam voluntatem in Domino affirmant. Sub tempore scriptorum & Theodori Patriarche ritus inacti, ac recensiti in palatio erat. Et interrogatus Georgius Patriarcha, quem filium quem doctis Apollinaris, amplexione recta scripta venerando agathonum Papem, in sacerdotum ac venerabilem formam? Quis inponeret, ut accepta licentia, in scriptis, que exponitur, fieri responderet.

In his recitatis, die decimam optimam mensis Februario die Dominica intra etiam similem sancti Petri intra palatium consenserunt, & assente spectato, sicut cum Patriarcha legatus Apostolicus sedis sollicito religiosus suggestionem pro eos condonasse a fidelissimo Papa Agathone duxerat. Qui Georgius sententiam Patriarche prefisa est in diaeta scriptis duas naturas, duas voluntates & operaciones credere & predicare, sicut sicut modus mathematicus eis, qui vnam naturam, voluntatem, & operacionem in Domino IESV CHRISTO dicere, nec hoc perge nisi per Anatolium; Die vi, episcopatum suum Februario, regente syrano vna cum p[ro]p[ri]o Princeps sumul.

Act. II. Tom. 8.

& legatus Solis Apostolicae Macariorum addisse inferuntur. Et data à Principe licentia, ut scilicet ea parte, in qua quis vellet, diuideret, Georgius Patriarcha regia ciuitatis cum suis in partibus Orbis desorseret. Macarius vero cum suis a parte hereticorum. Et adducunt in medium professionem Georgij Patriarcha, quam fecerat, perreditelli Principi, & relata ei, h[ab]et apud Anastasiū, quae defederantur in Actionibus Sexarum Synodi, Theodori Episcopi Constantinopolitanū munitione, quod ecclisiis istip[re]t ostenderetur hereticus, ut suo loco dicimus.

Eodem anno, septima die mensis Martii iterum conuenienter est ab iidem in Trullo: ubi primus Georgius Episcopus Constantinopolitanus retulit à se cognita loca singula sanctotam Panam de duabus in Christo voluntatibus & operationibus citata in codice à legatis Apostolicis Sedis in Synodo edito, & inuenit se omnia in omnibus eis illis consentientia: quapropter & se proficiunt testi sunt cum sanctis Patribus duas in Christo voluntates & operationes reliquias Episcopi, qui inguerunt, cum facta collatio fuit, id ipsum fidei protestantur, & quidam non sine prædicto Agathone, Romani Pontificis, vt cum Dominus Episcopus Primitu[m]os ita dixit: Directas suggestiones à Patre nostro Agathone sanctissima Archiepiscopo Apollinice & principali Sede antique Roma ad à Deo coronatum & manu ipsius nostrum Dominum & magnum videlicet Imperatorem, tanquam ex Spiritu sancto dictatas per sancti ac beatissimi Principes apostolorum patres, & digniter beatissimum Papam Agathonum scriptas, suop[ro]p[ri]o & amplectore, & statuendo, etc.

Post omnes autem Theodorus Episcopus Melitensis prætendens ruficratem in dicenda sententia, libellum oblitum legendum in Synodo, quo continebatur, nihil in fide decernendum, præter quam in sanctis sacramentis Synodus decretum est, ac prædictum ascendit de duabus in Christo voluntatibus, sed satis esse unum operarem consenserit in duabus naturis. Interrogatus autem ab Imperatore, quis ea de dixerit, dixit se ab heretico Monothelite socio Macarii Antiocheni Stephano Abbe accepisse. His cognitis, reliqui Episcopi contulere si fidei agia de duabus voluntatibus ex Agathonis Pontificis scriptis editis, ita & reliqui omnes Macario tantum cum fuisse excepto. Cum autem quæ attererent à lance Synodo de eo, quod dixerat, se à Stephano Abbe ea accepisse, que obvoluta pro Monothelito: exgentes Macarii diligenti contemplati sunt, Theorum Melitensem Episcopum esse mentrium, peccatos a tem se esse Catholicam fidem proficiunt. Sed nulli sunt, l[et]ipto libello, idem, quam tenebant, sequenti Actio in Synodo edere.

Inter haec tenui interlocutus Georgius Constantinopolitanus Episcopus fuisse Imperatori, ut reddeatur nomen Vitali anni Pontificis in dipytha, eo quod eadē causa dypthi se ab Ecclesia Catholica separaverat: quod si restituatur ei, fieri, ut plures Ecclesie Catholicae se coniungere in Annis Imperator, cuius regia gratia honos dicta sunt à lance Synodo acclamationes eidem Constantino Imperatori. Postea percontata est S. Synodus Macarii Antiochenum Episcopum, ac consentire litteris ab Agathone conscriptis. Religatus est ipse, ieq[ue] in Christo duas voluntates omnino negare: sed Episcopi Syria illi subiecti, sed omnes h[ab]et[ur] Catholicam fidem assertare, & cum cogaretur ab Imperatore duas in Christo confitentes voluntates, testifici ipsi obliniaruntur illa respondere: Non dico duas naturales voluntates, aut duas operaciones naturales in incarnatione dispensatione Domini nostri IESV

DIVISUS  
GEORGIVS  
ET MACA-  
RIVS.IV.  
ACTIO  
OCTAVA.

V.

VI.  
NOMEN  
VITALIA-  
NI RESTE-  
TUTVM IN  
DIPTHA-  
GHA.

CHRISTI, ne si membra inuidat, & mittat in mare. Tanta procasta hominis apudini durius patet facta, Constantinus Imp. id est cum Synodo, ut libelli de Patrum sententia à Macario oblati fierent cum aliis codicibus à Patriarchio Sampsoni collatis; sed & (ut in aliis accidit) comperte sunt Macarii sententiae intercitate posita esse, demptis ab ipso illis, quibus fenus Catholicus auctoris cognoscitur.

## VII.

Quibus omnibus probe perspectis, hæc sancta Synodus dixit. Non congruit Orthodoxia ita circumstruatur a Parum voces defensar; heretorum pars programma hoc est. Macarum venerabilis Archipiscopus dixit: Erant dixi, quia quæcumque stabilitate inventorum meam, hoc modo defensari. Sancta Synodus exclamavit: Hereticum fonsam manifeste demonstravit! Novo Diocorico anathema: Huiusmodi defensores Novum Diocorium foras mitte: Novo Apollinariori malo anno Merito Episcopatu aluitur: Nudetur circumposito ei pallis. Et demidato eo, atque in medio astante via cum Stephano eius discipulo, Theophanu venerabilis presbiter & Abbas monasterii Easii (venerabilis hic enim legatus Apostolicae sedis) interrogavit eisdem, Macariam & Stephanum scilicet: Habet voluntatem humanae Domini nostri Christi? Sed antequam disputatione longius traheretur, vixit eum Imperator finiter imperare illum dies Actionis.

## VIII.

His vero addenda sunt, quae habet Anatolius Bibliothecarius in Agarthoni hinc verbis: Ea hora sancta Synodus una cum principe eum oratione asseri iustit. Fe exulto Basilie Cremoni Episcopi, cum oratione aspergit. Anathematis agere cum discubitu: Foras Synodum procedant, similique & thronum eius. Stephanus autem discipulus eius cernitius a sancta Synodo clericos & sacerdos, exsultaverunt. Ea hora aqua celestis ancamurum gerimur in ratis populi occiderunt, ut omnes intraretur, & quod fides breviter expulsa esset, & Deo auxiliante vnde sunt sancte Anatolii.

Contentum vero rotis sancta Synodus 8. die mensis Martii eodem anno: vbi celiquies factorum Patrum locis à Macario citatis cum aliis exemplaribus collatis, cognitique dolo malo ab eis decurratis, corruptaque eorumdem factorum Patrum sententias, in ipsum atque Stephanum etiamdam damnationis latere his verbis:

## IX.

Sancta Synodus dixit: Tu Stephanus, & tu Magister Macarini non officialiis ratus in incarnatione dispensatione Domini nostri IESU CHRISTI veri dei nostri, per codicium à vobis oblatum: sed & duas voluntates in testimonio in eodem Concilio positis inuenimus aperte, claram Alibonius laudabilem, quamvis detracuta & obclata fore, nostra quoq; solus ejus, eadem testimonio, que per se interpretatio protulisti. Definimus igitur, polyanu aperte probatis aliis ad subversione de uniorum dogmatum fistulare, & factorum ac probabilitatum Patrum doctrinae contempnere, & heretorum magis fons affamare, & quæcum ab eis designata sunt facti ad contumaciam Orthodoxorum plebis, ab enī reis factotum dignitate & manifistatio aliquos excere. Tu autem, qui i. o. penitentiam gerens, & superius nominatus tibi Episcopus, quam circuus, & nunc in malitia aspissimus, & scille una subobscuri confutare, pseudolum quidem in proprio loco residere: libelos autem, quos promiseris proximi coram suis casu incurvando, in subsequenti mense effert. H. clara sententia, dicta sunt exclamationes Im-  
eratio i., & declarantur à Patribus: Hereticum foras mitte. Novus Encyclicalis annos: Novo Apollinariori malo anno: Hareticum foras mitte. Et impetus est Stephanus discipulus Macarij, & sacerdos inquisitus, impunitusque est finis eius diei Collationis, in sequenti vero dilata oblatione libellorum eorum, qui dereliquerunt sunt esse revo, tunc ille qui collatio locorum, quæ ex duabus voluntatibus in litteris Apostolicae Sedis circa invenientur.

Decima Actio. Sancti decimæ stauræ die eiusdem mensis Martii habita est, qua primum facta est collatio locorum, quæ clara fuerunt ex factis Patribus in litteris Apostolicae Sedis, & Romani Concilii sub Agathone, cum codicibus Patriarchis, omniisque inuenta fuit in omnibus esse certa fide, constanza & contentia Gracis codicibus, prout usque eidem contentientia. Quibus coenitis, lecta est si de eos falso Petri Episcopi Nicomachus

dixit, qui palinodiam recantarat, quæ inuenit in ecclesiis Catholicis fidei confessore. Denunci vero legitima Hierosolymorum Ecclesia & Theodosio penitentem, viage, eti Synodalibus episcopis Sophroni ultra modum exercitio Episcopi ad Seigum unde Centum annos postquam Anebilem data, sed ab eo minime fulcepit; consulebat in sequente dilata eis Actionem,

Vindecima sequitur Actio code in loco a iuncta Synodo celeb. atque die viginti mensis Martii ibique pinnum omnium editi & lecta est episcopis Sophroni & Hierosolymorum Episcopo, i. quia contente Catholicis dogmatis reperta, iugestum est ab Apollonite Sedis regalibus, viagis Macarii Antiocheni olim Episcopi, & Stephanus discipuli legemque in Synodo, quo cum non in iusta perspecta omnibus fieret. Editi itaq; fuit belli certamen Macarii, quod utrum erat etius & Sermo schismatis punitum & pacifico magno lapestrac. Confidimus quæ contra morem antea vulgariter illa Roma & Sardina, aliisque in locis, Imperio vero, cuiuslibet pars, nequam obtulerat. Lectus itaque in Synodo liber, inuenitus est totus confesus blasphemis & obclata voluntate & operatione haec enim firmans & obclata: remedium libet eiusdem ad Lucam peneblytum nonnullam in Africa, quem scripferat de noua hæc blasphemia, & paucis repetens illi hereticos comme illa blasphemias, aeo ut iheretum a Synodo nulla fit lectio uenire, penitusque cessari, eo quod noxia admidum inuenit ob heretum porto stolos estros; indicatim enim simili utriusか etiam blasphemis hanc eorum, quæ recenti efficit in litteris Agathoni ab Apostolica Sedis legatibus.

Quod cum fici insufflum ellet, collecte intercessu scriptus Macarii in blasphemie in illi infusa, & minus exceptus locus, q. o. Honoratus hereticus contra iheretum, dum eadem Macarii blasphemia contra illi verbis: Macarii hereticus de sermone, qui dicitur auctoritate ab paginam Imperatoris, cuius est nomen: Honoratus, auctoritate domini: Ego, qui contra illi obclata, in tres nosfros condemnauimus, & auerberantes auerberantes, qui vnum voluntate Domini adjungentes, numero extitit Honorus Romanus, quod utrumque auctoritate

Vetus est ista calumnia Monothelitū hereticorum, quia Honorum in suas atria heretici partes (ut ipse dicit) coniati sunt: verum cum i. Joanne Pontificis futuisse, tum à Maximo disputante cum Pyro coniuncta. Sed amabo te, quid nō vult adeo tenet apud filios Sedis legatis silentium, vt ne verbum quicunque in honore Prohi defensione: Omnia tua dicunt, quia tu huc aduerteris, ut quæ ipsa sunt in intellectu Agathonis & Concilia Romani Imperioris Actus quamvis in quibus de eadē cellulosis Romani Imperioris publica facta est affari, neminem in eorum de his lapsum aliquando fuisse, illuc allegamus. Sedis ab eo leui faleam de festo & iheretum Synodum habuit, cum viderimus etiam de quibuscunque ministris reliqui superioribus Sessibus alterum auctoritate, accedit, siue disputatur.

Hæc dixerimus, quod haec sit carens impositio hereticorum suspitione: neque haec & omnis, qui reputatur de Hono i. in dubiis iheretibus Sessibus suis in finis addicatis mutuus Grecorum heretorum apofuisse, inquam, eos ad germanum Sexam Synodum tenuidem querentes, quoniam fuisse ab eis actum. Quintam Synodam, et demonstrationum in hunc sententiam Actione. In qua & eum videimus eodem apostolice editi legatos conitanti annis illis, ut neq; legamus calumniam passum in crimenque heretico denunciatum, libelatu vocato, nec etiam, quoniam in eadem calumna penitus vindicant, neque in qua sententia suspitione immunit ostenderentur, quod ergo auctoritate propria atq; legitimâ Honori definitione recipiatur, et cellibus pedis fini heretici testificari oti de Honorio nota hæc fugillata, et ad-

## X.

ACTIO DE  
CIMA.

cuius defensionem ut dictum est plura suppetent a generali operi inculcata: & quomodo credi posset, quod adeo ignarus fuerint sententia vnius haereticus ex auctoritate reliqua in Synodalibus Actis Honorium tanta auctoritatem ignoravimus: At imposture huius auctorem Theodorum depositum hereticum Constantinopolitanum.

Epicopum suo loco aperiemus inferioris Actione sequentiam proponamus, quod est reliquum Seffionis huius Actum. Recitat post hac calix locis ex Macarii haereticis censibus, imponit finem Actionis eius dicti Imperator minor: quodque negotio Reipublice occupatur, sed de re in Synodo pro te volunt Constantium & Anatolium, Pancios, nec non Polycetum, & Petrum Exconfiles. Auger hae de Imperatore absenta in quinque sequentibus Seffionibus de impostura suscipient: etenim sicut bellicos tumultus vnde ad obitum eius, Theophanes tradidit.

Dodecima que sequitur Actio mendum in die coniuncta, vixione celebrata dicitur die iudicis virginum Martini, qui precedenter Actionem habuit esse, eadem Acta Synodalia continent. Congregaris autem ex more in unum Patriarchi, missa fuit ad Imperatorem ad Synodam charta, quas se Macario accepisse in superiori Actione testatus litera: quarum aliquae cum intentis nulli praeter ea continente, quam fermonem illum ad clamatorum, qui lectione sua fuerat, eius et lectione praetulsa. Quod vero inter alias chartas ab Imperatore missas, invenies eti ipsilota Sergii olim Constantinopolitani Epicopadi Cyprii Episcopi Alexandrinum: ea in Synodo lecta est: fed que simul in ea intertexta est Mennae & Vigilius Papa nomine scripta de vincula voluntate, commemorative, in superioribus Synodaliibus Actis fuerant iudicatae. Post hec in eadem Actione ex edito codice a Iohanne Patricio, nomine Imperatori, iudecat Sergius Episcopus Constantinopolitanus ad Honoriū Romanum Pontificem epistola, neccnon alia iohannes Honoriū ad eundem Sergium redita, quas nos suo loco superius codi quo unum annos scripta, certulimus, atq; exacte disculimus. Quibus collatis cum codicibus Patriarchi, inuentis: simi confitentibus in Macariorum rursum est a sanctis Synodo, vixione indigneum, qui am: sua intenirentur cum Orthodoxis in Synodo fedens. Tunc Syne E. illici Episcopi & clerici reliqui petiere, vt in locum eius illius subrogarentur Antiochenus Episcopus O. rothodoxus. Que omnia in lectionem certa sunt Actionem.

Deinde vero vixi clima austera mensis Martii rursum conseruere Patres, quibus datum intentum lata repetuerunt aduersus hereticos Monothelitas, fed quod ut offendit minus infame suo loco manu impii Theodori appearat deprecata, apud Honoriū nom. ne: ac suo fulbato: ipsa vero, ut legitur, ita lucet deditio vobis filii:

Saintam Caeciliam dixi: secundum promissionem, que a me ad gloriam facie est, retrahentes somaticas epistles, quae a Sergio quoniam Patriarcha hinc a Deo conferenda erat scripta sunt tam ad Cyprium, qui tunc fuerat Episcopus Phoeniciae, quam ad Honoriū quondam Papam antiquum Rome: si noster autem & episcopamus ab illo, id est, Honoriū & ceteris ad eundem Sergium: hisque intentum omnino alieni existere ab apostoli deputatione, & a definitionibus facturam. Concedam, & condonabam probabilitatem Patroni, segniter in falsis documentis hereticorum: ea omnino absumere. & tamquam amica vestra esse ceterum. Quorum autem id est, coramdem impetraveramus dogmatum, verum & nomina a sancta Dei ecclasia propositi, id est, Sergio quoniam Paulus hunc a Deo emigranda regis erat, qui aegrotus est de bursa suada, impo docebat emigrare, Ciri, alexandri, Pyrrhi, Petri & Pauli, & qui apud solito sancti sunt in Sede hunc a Deo conferenda cisterne, & hunc in festis: ad hoc & Theodori quondam Episcopum Phoeniciae: quoniam omnium supra, ceterarum personarum remanentium fecit Agatho sanctissimum, ac ter beatissimum. Papam antiquum Rome in officione, quam fecit ad militem & a Deo consagratum dominum nostrum. & magnum Imperatorem. vixione avicui, vixione contraria recte fides sentientes, qui anathematizati submitti desinunt. Cum huic vero fons profectus a sancti,

Dei Catholica Ecclesia, similique anathematicari phandalenos & Honorium, qui fuerat Papa antiquus Roma: eo quod invenimus per scripta, que ab eo facta sunt ad Sergium, quia in omnibus eius mentem sequitur eis, & impia doctrina confirmavit, hactenus quod fertur sententia aduersus haereticos in Synodo condemnatos.

Hic ergo, lector, sive mecum ista considerans, quo in tantæ rei historia nullus sit locus mendacio & fallit, sed ipsa pura sinceritas quæ veritas fraudibus omnibus & imposturis superius semper apparuit. Si in recitata sententia in condemnatione hereticorum Patriarchatum, & aliorum, Agathonis Romani Pontificis exemplum & auctoritatem secutus est Synodus profiteretur, dum quos prædannatos ait ab Agathone Pontifice in epistola ad Imperatorem, eisdem condemnatos confirmat: quare contra eamdem Agathonis epistolam ab eadem Synodo additur Honoriū condemnatio. Sinos lauere Synodū, que in eam scilicet epistola de condemnatione dictorum Epicoporum hereticorum: vixque neq; potuerunt latuisse, que p[ro]fessor Honorius in eadem legenter in contestatione validissima illa iurum acq[ui]tum reperi, qui firmissime astuerer, neminem suorum prædecessorum Romanorum Pontificum quid minimum in Catholicam fidem peccasse.

Sed accipe hic viximus recitata magna pars superius (quod id exigat necessitas argumentum) Agathonis in ea epistola verba: Hoc, inquit, apostolica Ecclesia nonquam à via veritatis in qualibet erroris parte deflexa est. & rursum intrusus est eadem Romana Ecclesia: Hoc est vera fidei regula, quam & in profectis & in adversis vixit etenim ac defendit h[oc] spiritu[m] mater vestri tranquillissimi Imperij Apollonica CHRISTI Ecclesia, quæ per Deum omnipotentem gratiam transire Apollonica traditionis nonquam errante prebeat, nec hereticis novitatis depravata succedit: sed et ab eisdem fidei Christiana percipi ab anchoribus iux Apolloniarum Christi Principiis, illibata fideliter permanet, secundum ipsum Dominum Salvatoris diuinum pellucitionem, quam suorum discipulorum principi in sacra Evangelio fatus est: Petre, Petre (inquit) ecce Satan expellet, ut cribrare yes, fecit qui cribrat tritacum. Ego autem pro te rogavi, ut non deficit fides tua. Et tu aliquando conuersus confirma fratres tuos. Considerer itaque vestra tranquilla clementia, quoniam Dominus & Salvator omnium, cuius fides est, qui sicut Petrus dislocutum promisit, conformare cum fratribus suis admettit: quod apostolicus Pontifex mea exigitatis prædecessores confidentes fidei semper, cunctis est cognitum.

Habes igitur ex recitatis Agathonis verbis, non solum prædecessores omnes Romanos Pontifices procul faille ab omni iuris iuramento heretice prauriantur, sed omnes patiter aduersus heretices insurrexisse, insuper quod minus his omnibus estimari debet) Agathonem ipsum hanc libi vindicare ex Domini (vtraius) pellucitione, quia dicit: Ego rogavi pro te, Petre, ut non deficiat fides tua, quia certa nullo modo reddi possit, ipso testante, qui ait b: Calum & terra transfluxit, recta autem mta non præterivit. Vnde intelligas, quam solidi nascitur fundamento assertio illa de Romanorum Pontificum fide Catholica nullo fermento hereticis aliquando labefactata.

Vides igitur, quantum ista pro Honoriū Papa fient inconcusa. Sed & quod idem Agatho Pontifex eadem epistola texens catalogum omnium hereticorum, qui auctores vnius fuerint voluntarii, nec inter eos Honoriū nominat, qui primus omnium nominandus fuisset patet & exercitus: plane haud dubium reliquit, extracausim nefardonium confititum Honoriū collocatum; nam & subdit: Eximenda prouide, ac summi contubus cum Dei prefilio liberanda est sancta Dei Ecclesia Christianissima vestris Imperij de talium delictorum erroribus: ut Euangelicam atque Apolloniam Orthodoxie fidei reddititudinem, quia fundata est super perpetram hunc beati Petri Apolloniarum principi Ecclesia, quæ cum gratia atque prefilio ab omnibus erroris illibata permaneat, omnino Praesulam numerum ac sacerdotum, clerici ac populi ordinem ad placendum Deo, animamque salvandam, veritatem formulan Apollonica traditionis nobiscum confiteatur & producat, & paulo post partum de prædecessoribus verba locuta, hanc circulat: Mee humilitatis prædecessores communisse, re-

## XVI.

AGATHO  
DEFENSOR  
HONORII.

## XVII.

a Lue. 22.

b Marc. 13.

## XVIII.

gessi, iuxta qd. obsecrato, ergo sse, & omnem modum exhortatione exercitq; quatenus modicam posse recte vulnus accipere, &c. Qus ex his non intelligat, habet debere pro monito, vt cum ex praescripto Agathonis epistola dicat Synodus nominatos se hereticos cōdemnare, eadem ipsa ilis conjugi Honorum ex dicta epistola tot argumentis probatissimum reditum O. rhodoxum?

## XIX.

Insuper quod ad eam sententiam in Honorum latam spectat, dum eius damnationis illa vna causa exprimitur, quod (ut ibi dicitur) scribunt ad Sergium, mentem eius fecimus et, & impia dogmata confirmauit; quam id longe prouulit in veritate, qui diffuse superius dicta sunt, dum suo leco & tempore eandem epistolam recitamus, dilucide fari ostendunt, ut tu pte eadem teperendo potest intelligere. Sed etto, demus eandem Honori epistolam coniectam hanc, quod dici non potest habere etiam: namquid ex ea comitio mandamus a Synodo era ipse Honorum, & non moe & maiorum disquendunt, aut in omnibus posset ipsum recensisse paliodiam, vel potius in eodem errore esse defunctionem? Sed & quod sciret extare postea euidem Honi ep. Isola ad eundem Seruium redditus, non expedita est eius editio, ut qd. lecio, que in sequenti Sessione polita secuta est, ex qua certo argumento denostatur et idem Pontifex afferat eis datum operationum, & totidem in Christo voluntatum, & superius, cum de egiis, perspicie eti demonstret am. Quem non de impotu inspectum redit pte exco ista, utque proposita, ita veloci impero precipitatio de Romane Sedis Pontificis condemnatione ostendit?

## XX.

Insuper qui preb. de banc Synodo Apoll. &c. Sedis legati, si haec vera facta sufficiat, quoniam potuerint omnino ex patre tibi silentio: Repete lectione superiores cunctas hactenus habitas Synodales Actiones, & vide, si eti repertum aliquum, in qua eccl. in lectoribus canis non haberet legam Sedi Apoll. officiale interlocut. Et quoniam inter tam gran. vbi damnatio tractaretur summus Pontificis, in re tam aperta, vbi intercesserit deca, & illa Honori Papae precedens indicium Ioannis Romanii Pontificis missum Constantinopolim, itemque germana interpretatione Maximi martyris in publico conuentu toti oib; notissimo promulgata, aquoniam modo tam profundo lethango potuerant non viuis vel alter, sed simul omnes idem esse sepelegi, vtila non sentirent, ac nullus ex ipsis viindex infarctus saltem pro litteris Agathonia, quas ipsi detulerant. Constantinopolis: cum pte etiam ex hiis neceperint, nihil ab ipsi decernendum, praeterea quanta illa unius ipsa, quae eisdem littens contineatur?

## XXI.

Sed mandatum ipsum Agathonis eisdem litteris prescriptum legatis hic inserviendum reddamus: Posterioribus, inquit, & testimonia aliorum sanctorum Petrum, quae hec Apostolica Coris Episcopis suscepit, cum eorum libri tradidisset, et facultatem reggeret a vescovis, restituit Christianitatem Imperio confugit, ex iudicante etiatis studente, & paup. polt. Exstante prout ei sita auctoritate delinuit apud tranquillissimum vestrum Imperium (domi inservit cum clementia) & amplius satellitac, in quantum cu duntat etiatis, eti. ut nihil profecto presumant angere, minuere, vel mutare: sed traditionem heuue Apostolice Sedis, et a praedecessoribus Apostolicis Pontificibus infinita est, sinceriter coarctare, & nuntiare ex tantum, que easde prolixia dogmatica epistola continentur, quae nihil magis, quam praedecessorum fides integra commendatur: ut plane nihil adeo alienum fuerit a mente verbiq; Agathonis Pontificis, quam ut Honorius Papa in Synodo dammatur.

## XXII.

Quod quidem si a Synodo factum esset, ut Acta, quae exstant, edocent nihil iniquius, nihil imprudentius, vel ineptius potest ex cogitari. Si enim ob damnationem multe mortua (restinxerit Theodorus Mophiteum, & condemnationem scriptorum Theodorei Iba Orientalem sub aliis sedibus constitutorum Episcoporum, totum orbem eorum oportuit commoueri, Synodusque ecumenicam congregari, & non sine maximo labore id vix tandem obtinere valuit; quoniam accidere potuit, ut venimus damnatae lectio epistole, tanquam celo sereno

repente fulmine missa, condemnatus fuerit prima Sedis Antistes, & de qua illa esse confitent omnium vocis Synodis. Prima fols omnes induit, & a nomine induit. Quomodo lecta epistola a sancta cuius auctoritate damnata fuat, quam examinata? Sed & si examinata nullus, & heretica invenientia esset: nonne ante quia cum ea damnatae quis an dicit, opportunitet ex ea disquisiri, num & quae ad omnem in eadem sententia perhitifit? quem certe & perfici, illud nec facili demonstrabit, quod tempore Roma Catholicus habitus, in catholicis pariter communione clausifit extremum (id enim toti Chiristianorum & nosfum erat) quodque vnde in banc item ut Romanorum Pontifices eius successores, & inter alios sancti illi Papa martyrisque Martinus eius memoriam, sic etiam Ponificum honorifice in Synodo fuerit proficuum.

A non decebat (ut in rebus minoris momenti in aliis Synodis factum legimus) ut antea de his Agathoni papae consideretur, quam de eo damnationem temere impetreret. Sciebas in causa tam momenti ubique detinente, absque perpendita villa dilatatione, absque aliqua slabeta de Honori fide peruestigatione, non cōdemne co-textu, non rogatis sententias singulorum, praesertim, potius, quam prolatas de eius damnatione tenet. Non hec vel clerici quispiam confusus aliquando damnatur, non laicus homo, defunctus praeferit, ab Ecclesiasticis: dixerim amplius, non famulos hereticos, immo heretarchia (vte exemplum de Theodoro Mophite) ita vno impetu, ducta vno calamo condonari, milie tempore spatio ante iudicio ventilato, seruato, diffusio lepus. & que obireti contra potius diligenter examinari acque soluti. Nihil haud in Honocio, non fecas ac si agendum fuisse de homini aliis hec Synodis predaramato, atque ab omnibus & vbi exortationibus impetrato.

Abiit, abit, v tam gnomina inde celibilem notabilem & creaturam Synodis, ut ita dāasse credamus non Romanum Ponificem, sed omnium quendam Episcoporum. Abiit, v tam gnomina deducit oratione ab Agathone, cum a Romano Concilio legato miles perpetuo subequatur, ut passi foret oblique villa non in quodam, defensione, sed necudi cali cogitare, postulationem hæticorum veluti corollari in actione damnationis, non concordia quia nullus est illius mors entia, in qua exortarentur & fama cum ipsius negotiis, non eius predecessor Romanus um Ponificem, ut ipse qui mandans a guendis esset & negatibus, quod Romanum Ecclesiam ab eis de electoribus Romanis Ponificibus ab omni labe puram perfeuerat, ut pte etiam pte dicimus, que si haec esset etsen, reprobatur sacratio, non ab oportunitate.

Vetum cum econtra ipsa littera Conflavere hoc non absoluit Synodo, Romanis scripsit ad Concilium eccl. congregatum, commendant dictam Agathonem episcopalem, ut quae fit omnino conscientiam retinet, quae in teste (in omnibus sum pte, cum inca Synodis testipicit: in memore Honori immo creta probat resedit: nam audi: Sollempniter cum uniuscum beatitudine, nemo e Agathone, vicerem a facultate refutatus nobis littera: opere prelate, letis fuit, & recte fuit declarans, ut Orthodoxi ex parte sunt deponentes, & non conuenient & non difficiles posse sunt ad mentem, & tam Synodis, quae paterni doctrinae consenserunt, neglexerunt, sed diligenter eti comparaverunt. Manu manu sonantes mente & lingua concedentes, & jundis infra, & tangunt ipsius diuinum Petri vocem, agnoscuntur, & innotantur, hec de Agathoni litteris Imperatoribus (v. dictum est) te omne argue iterum tides facias & decollas omnium Romanorum Ponificis commendatur, & nec aliquando vel lenem eam maculam in Sedi Apollonica incepisse, idem Ponifices (vnde) pluri in locis ista de Honorio penteat impetravit.

Sed quod condemnatio Honori manifeste es multo arguitur impetrare. Quomodo, dices, in Acta synodale pluribus in locis ista de Honorio penteat impetravit.

Attende, ergo, audi lector, & offendam tibi furem, quia si  
lende ad hoc tamum in ouile descendit omnis, ut furet si  
semper duperum; in vestimentis omnibus montrabo, sub-  
dole ad gratiam adiuvi fini parallelogram, ita ea, quae sibi sunt  
vita & synodo subiuxte, & aliae ex animi sententia addi-  
duimus, quia quam spartissime apervero, puto de  
venio nullus tibi requeas esse dubius ad locum. Reuoca  
in memoria Theodori filii Constantino politanum. Et i-  
scum praecepsissimum Georgium huius, qui huic interfuit  
etiam & Synodo, & pariter mente reperi, quod de ipso  
fervore marari solet, ipsum fel. Monothelitaru[m] hereticu[m]  
fatu[m] & scelitu[m] defecorum (vixit qui contra ipsius  
Constantini Imp. mandatum & facies proprias abstulerit  
nomen Vitaliani Rom. Pontificis, quicq[ue] Macario Antio-  
chii impiere non impar manus cum eo luxuriet ad  
exagandam, scilicet, Catholicam fidem, & superius  
dictum est ex epistola Imperatoris ad D[omi]num Pontifice  
hunc, ipsum est thoro depositum, inq[ue], locum eius sub-  
tingit, ipsum, quem diximus, Georgium h[ab]et, inquam,  
non superius suis locis sum certis alterius bonis enarrat  
et que probra, ut nulla de his dubitatio esse possit.

Cum ergo sit sic fe habuisse, haud dubium aliquod  
in modo appello te, quid in causa, quod e[st] in hac sancta  
synodo omnes Constantino politane ciuitati  
Episcopi Monotheli[n]ti nominatis singuli damnati es-  
se, impetrant, vt Sergius, Pyrrhus, Paulus & Petrus, ipse  
Theodorus eti[am] hereticu[m] causa gradu iam di-  
mouit, & in ordinem redactus, ne quaquier inter alios  
damnos Parochias hereticos nominaretur in quorum  
diuinis causis fuisse reuicidam, vel ex e[st] praecepsa, qua  
dissentia fuisse dicta, percepies, dum de omnibus eti[am] hereticis  
Ecclesiasticis Patriarchis, qui a tempore exortu hereticis eidem  
etiam sententia Synoda iudicium habens, aliquos ex  
eis condemnare repenter, quos diximus, Sergium, Pyr-  
rhum, Petrum & Paulum, alias vero vt Orthodoxos nul-  
los hereticos labi pollutos significauit, nempe Thomam,  
Iosephum & Constatinum, vt haberet eti[am] Synodi  
scripta Actio decimæteria inferius. Quid est igit, quod  
cum nominari minime potuit inter Catholicos nec recen-  
suerint inter hereticos, qui vi hereticis electus e[st] e[st] fuit? Certe quidem cum S. Synodus catalogum cap-  
tu[m] omnium Episcoporum Monothelitarum, qui ei-  
dem hereticis partinam fuisse, haud potuit pretermittere  
Theodorum, quoniam sicut in illis rotis adnumerare  
convenit, ut illi hereticis, qui vi hereticis electus e[st] e[st] fuit.

Quod satem reuera in Actis Synodi Theodorus Pa-  
trarcha inter hereticos facili nominatus, & ex eti[am] hereticis  
Synodalibus Actis postea ab ipso de transactis expuncta,  
accepte collatione Anatolii Bibliothecarii, qui Actio  
decimæteria lexe Synodi in compendium regens, ita  
habet. Dicit, inquit, postea postea & fronsamus Princeps  
Tunis ad regendum, in quo uno hereticis dogma Macary erat  
adscriptum, & cum iugis fulcrimus, aperte sine neminem valo-  
ravimus Domini affirmantes; sed ipsius faberceptione, & Theodo-  
ri Patriarche in qua reuera de suorum patrum testi-  
moniis refutata, id est Actis Synodalibus preferen-  
ta, qualiter in Synodo fuisse cimenteros Theodorum  
Patriarcham & Anatolium Antiochenum; & tamen ni-  
bil humectum est repertum Actis Synodi, quae pro man-  
tinebat e[st] & vniuersalibus Synodis palliam esse con-  
stituta, demptaque omnino fuisse, que infamiam vide-  
bantur inquit Theodosio. Sed quomodo dices, accidit,  
vixit, ne vixit, repenter, cum illis in Synodi  
Actibus nominatus? Recetiam sic acceperit.

Nicephorus & ipse Constantino politanus Episcopus  
testatur in Chronico, Georgium hanc plam, qui Syno-  
dum dominum Patriarcham, & sedis fratres, ac mem-  
beros, & esse defunctum, in locumque ipsius sub-  
genus fuisse, qui ante fuerat sedatus in ordinem, hinc  
de quo agitur, Theodorum, Catholicæ fidei eni[m] pra-  
fessum, cum ipsi aliœ ad thronum, & quo ob hereticis  
contra e[st] fuisse, adhuc non patet, quod fieri conti-  
guerit sequenti. Huncigit refutatum in thronum,  
tum cum poterit, Synodi prototypum nactum, no-

men suum e[st] dominorum numero deleuisse (quod inter  
eos non legitur) siu[m] mare eccl[esi]e esse neminem, qui hec  
qua sunt dicta, considererit, inficias itum pato. Cum mig-  
rit dectum ibi ostenditimus impostorem, habes plane  
cui inuentam tribus impoturam; vt nullatenus du-  
bites, quod eius fuit ex synodalibus Actis sui damnatio-  
nem auferre, cuiusle quoque fuerit alia pro arbitrio ad-  
dixit, ac proinde qui e[st] dominorum numero suum sub-  
duxit nomen, idem inter dominatos adeo inconcine ap-  
pulerit nomen Honori ob odium, quod conceperat  
aduersus Apostolicum fedem quod tunc postillum de-  
claravit, quando repugnante erat Imperatore, abstulit  
(vedictum est) & dipyxis nomen Vitaliani Rom. Pontif-  
icis, sicutem leuorem cosatus reddere culpam suam  
suoquinque prædecessorum Monothelitarum, quod ex-  
empli Rom. Pontificis, quem sequi deberent, ipsi pec-  
caferent. Sicgitur nihil est, quod dubites, Sextam Syno-  
dum in his, quae dicta sunt, pa[re]am esse naufragium, in eo  
autem integrum remansisse damnationem hereticis Mo-  
norhelitarum, cuius causa fuerat congregata, de Honorio autem, quae in ea scripta leguntur, omnino appareat Theodo-  
ri esse in iudicio procedit.

Ita si receperis, venatis studiosissime lector, probe  
quidem, gratulabor tibi mihiique, quod haud frustra in  
his meum ingenium defudante, fin minus, sed adhuc can-  
to remissus refractatio, haud putes ob id Honoriū ipsum  
Romanum Pontificem causa cadere, vt iacere sepultus  
debeat inter hereticos. Tantum enim possibile erit, vt ipse,  
qui Catholicus tempore fuit, dicti post illi hereticus, quantum  
vt vere Catholicus ab eo affecta doctrina, ex qua ponitur  
damnatus hereticus, eadem dici possit heretica. Etenim  
nisi aliunde (vt dicens Acta Synodi in corrupta veritate a)  
Honoriū est condemnatus hereticus, cum quod eius  
prior epistola vt Sergium scripta heretica ficerit existi-  
mat: cum econtra eadem in omnibus Orthodoxa pro-  
betur, euangelic penitus illa de eius damnatione senten-  
ta. Certe quidem iudicio Maximi in disputatione cum  
Pyrrho, eam esse probatam Catholicam, & ex interpre-  
tatione germana facta ab auctore, qui scriperat, aequo  
ostendit in omnibus Orthodoxam à Ioanne Romano  
Pontifice, soperior demonstretur est, & cum de eadem  
epistola ita loco fermo est habitus, pariter palam facta,  
ipam in omnibus esse Catholicam, neque villa ex parte  
peticlaris posse: quae quidem etiam communis est senten-  
ta recentiorum Orthodoxorum scriptorum, qui eam  
exacte disquirunt, quod egregie inter alios præficit do-  
ctissimus Robertus Bellarminus. Quibus si nec scandam  
quis obstinare contendet in promptu est, vt deco inter-  
gredi iudicium possit, & afferantur in medium eadem ab  
Honoriū f. i. p[ro]p[ter]a p[ro]p[ter]a: vt iudem inspectis, an mere-  
cato ex eis Honoriū condemnari, quique ab iter aquis  
accedens, iheretica fere possit. Extrah illa ipsa in egrae  
etiam Actis inextet, & Dei magno beneficio conferuntur,  
vt qualis Honoriū fuit, ex aucto probe intelligi possit.

Sed dicas aliquid: Si vere ita affenturur de Honoriū,  
est decretum à fæcia eccl[esi]ica Synodo, haud fas exit  
in controveriam rem deducere, & aliter, quam statutum  
est à Synodo, selle decemer. Id ipsum dixerim in iis, quae  
ad fidem p[re]ceptant: vt plane illico t[em]p[or]e latum vngue  
ab iis, quæ in sancta Synodo sunt statuta, recedere ac in iis,  
quæ ad personas pertinent, & scripta ipsiarum, non tari  
gide repenter confundita cenlura: nam patens exemplum  
est de Quinaria Synodo, que Tri[um] capitula condemnavit,  
de quibus à SS. Chalcedonenu[m] Concilio viseri poterat  
alter actum, nempe de Theodoro, Theodoreto, & Iba.  
In his enim, quae f[ac]t[ur] sunt, unumquemque contingere  
posse falli, nemini dubium est: & tunc illud Pauli ad Co-  
rinthios vñp[er] pati possit: Non enim peccatum aliud quod aduersus iu-  
ventutem, sed prout.

At ista dixerimus, vt quaquaersum ostenderemus,  
Honoriū omnem ex parte ad hereticis vindicatum errore:  
cum tam e[st] nuncquam protus rem talis Synodo maxime  
indigna, & refutantibus testimonis, eidem adscriptis  
rotis, & tam propriete atq[ue] p[ro]p[ter]a, tamq[ue] inconsulte,

u. C. 1.

XXXI:  
CORRIGIN  
DA CAWA  
MIA DE  
H. RORO.

XIX.  
HONORIVS  
NICHOLAS  
RIO COM-  
PROBA-  
TIVE CA-  
THOLICVS.

MULTIFILI  
CISTER HO  
NORIVS  
ORTHODO  
XIV OSYEN  
EVE.

XXX.  
DE SYNO-  
DIS QUAE  
FAYOLATA  
SINT IN IV  
DICTVM.

XXXII:

ac demupi iniuste facta ab ea fuerit condemnatio Romani Pontificis; cum praetertim qui antiquior caretis atque fidelius huius temporis res gestas scriptis mandauit Theophanes, nullum penitus de Honori condamnatione verbum habuevit, quae velut portentum magnum fuerat ostentanda, quod numquam haec tamen accidisse, ut a Catholicis in Synodo Romanus Pontifex damnatur. Ex quibus omnibus corrigendi sunt, qui post promulgatas Synodales actiones Theodorovit diximus depravatas, id de Honorio alijs manunt, secundum quod in eius repetientielle scriptum, nulla altiori de veritate facta indagine, sive haec fuerit Graeci, sive Latini, & inter hos recentior auctor, quem voluisse sensibus potius canunt, quam nomine, totus praepes in serenda ex te tan a sententia, dum leuitur admodum fuisse Honorum hereticum (nonendum) inspecta & diuidicata eius epistola, causa causa ponitur esse damnatus affirmatur. Sed quod in epistolis quibusdam successoris Agathonis S. Leonis Papas, sive alii, que ut in Synodo adnumeratus habetur Honorus inter hereticos condamnatos: eas ex pluribus argumentis suis estes concinxi, suo loco dicti sumus, tu de illis interim tuum suspende iudicium.

## XXXII.

HONORI  
VS CONS.  
TIVS SEM.  
PER CA  
THOLI  
CYS.

Vt denum frenum orationi imponam magna veritatis fiducia longius excurrent, hoc vnam tantum iis, que dicta sunt, adhuc veluti corollarium ad eum fidem Catholicam comprobandum. Si cuncta, que in infinitum Honori desicionem sunt allata, cessarent: fatis esse debet illud, quod fuit semper de Honorio Ecclesie Romanae indicium ipsum videlicet in Ecclesie Catholicae communione, dum vixit, etiam post scriptas dictas epistolas fuisse retentum, in eademque communicatione clausum diem extremam, & post mortem sepulcum eum Orthodoxis Pontificibus in basilici S. Petri, eodemque nomine impetraverunt peregrinatio, nonquaque abrafulam ex Alto Orthodoxorum Pontificium, cuiusque imaginem misufo contextam in apide, quam instaurauit sancte Agnetis Ecclezie, via Numentana posuit, haec tamen certi publicationes Christianorum expostionis: cum tamen auctore Anastasio scimus, Synodo abolita, omnium damnatorum Patriarchatum nomine fuisse deleta, ipso tuncque imagines de Ecclesie fuisse sublatas.

Sediam que huius Actionis dechmarerit: et sunt reliqua, videamus. Recitata sententia de damnatione Monothelitarum Episcoporum, commendataque fide Catholicica Sophronii olim defuncti Patriarche Hierofolymitan, dilataq; in sequentem Sessionem electione noui Episcopi Antiocheni in locum damni Macarii subrogandi, iusta est editio fieri reliquarum epistolarum, aliorumque scriptorum in Patriarchio assertorarum, sicut scilicet haereticorum, quos Agatho Pontifex in suis litteris missis Constantinopolim iuggulasset. Sic igitur lecta est prima epistola Cyri Episcopi Alexandrinus ad Sergius Episcopum Constantinopolitanum, indeque alia scripta eiusdem, & inter alias novum capitula, quibus latenter haeresem promulgavit: lectus est & liber dogmaticus Pyrrhi Episcopi Constantinopolitanus, nec non Pauli eiusdem Sedi Episcopalia scripta, alia Petri eiusdem curatit. Antistititis item hereticis, nee non Thome, Iohanni, & Constantini eiusdem Ecclesie Episcoporum, ex quibus hi nouissimi probati dicuntur Orthodoxi.

Denum vero facta est editio posterioris Honori Papae epistola ad Sergium Patriarcham, eademque recitata nihil vero de ea reperitur in Actis interlocutum esse Concilium, vt non dubites ea esse postea concilione: siquidem (vt suo loco fuisse dictum est, cum de ea epistola exegimus, tempore, quo scripta fuit) si quid erratum dici possuerit in priori, vel ambiguo dictum, in posteriori ita plane inveniatur elucidatum, nimirum Honorum vnu cum Ecclesia Catholicā esse professum in Christo in eo, quod respicit vnu personam, esse vnu voluntem, quod veo ad duas natus spectat, pro naturarum distinctione duas esse operationes: vt plane turpe valde fuisse (sive Acta vera essent) ante scriptorum plenam editionem damnare hominem, qui ex eis veniit: penitus absoluēdus. Post

hac vero lecta est epistola Pyri Constantinopolitanus Episcopi ad Ioannem Romanum Pontificem: qui omnis volumina edita, a Synodo impetratis condemnata, iusta sunt igne cremeri: humque fuisse accepta præfensem Actionem, ex istis, quae in eiscripta erant, appearat.

Ceterum si cu[m] verisimile fatis est complaria addit, detrunata a Theodore Patriarcha Constantinopolitano, non superius est demonstrata: ita desiderum Acta illa, quae fieri contigerunt in electione successoris Macarii Episcopi Antiocheni, certum est. Etiam confitit locum eius fabrographum Theophanem, hoc iusta Actiones: regimur idem Theophanes in linguis sequentibus Actiones: busterperitur titulus Episcopi Antiocheni nominem tradidit, ut plane nulla de his dubitatio esse possit: in illius, lector, non escismam auctoritatem de Actis Sene Synodi depravata.

Rursum die secunda mensis Aprilis Synodus in Tricentenario conuenit, vbi lecta sunt Menina & Vigilia: per occasione de vniua voluntate, eademque esse suppeditata redarguta, atque anathemati tradita. Post haec actum Cypri infusa Episcopi communis sancti Anastasi proscriptio, ex quo de dabus voluntarius & operacionibus inductione elonge peccata proditur argumentum. Cum occasione hic appello, lector, si cognoscit Patriarchi infermo, qui Anastasi dicitur, de sanctissima Deo, quam opportunum fuisset, illam citare sententias de postis verbis istis: *Ita sit, ut Christus das parvo frumentum singularis, ut unquam sit, & non das: & resurfas, ut nequam vnu est secundum rationem duram naturam & vnu, non ita secundum voluntatem subiectam, sloge tua voluntates predicas, sed nequam vnu voluntate, ut tu operantis, sed vnu voluntem secundum voluntatem perficias, ut, duas voluntates, & duas operationes facias pacem in ratione naturae rationem.* Hoc agit modo dicens incarnationis mysterium propagantes, hereticorum blasphemiam tradidimus, in quibus & eos inter se diversas relinquant, transacte, &c. Si Athanasii ita fuisset, quomodo latere Catholicos singulas Anastasi syllabas perfringat? Ante centorum viadas auctoriter egredi perfringat. Motu ita si idem ipsi vocibus, quibus Ecclesia Catholica aduersa eos viri confuerit. Sed addicimus quae trahantur Actiones.

Die vigesimalis mensis Aprilis eiusdem domini inductionis, decimaquinta Actio habita est, in qua Polychronio cuiusdam presbyteri & monachi Monachicaua causa pertractata est ex suggestione Donati Episcopi Iasiensis, eo quod homo infantus fuisse filius hominis illiusibus deceptus, magnis novis malitudinibus decipiens per erroris delia tradidit, etiam corroborandam perdidit, quam predicator, sed dominus per Angelos admonitionem diceret, pollicentes ei bono nomine miracula editurum. Deinde ibi huius feria ludum, quem vanus homo velut in locis non in Synodo tantum coram patribus, sed vniuersitate spectatores civitatis, hac ipsa die exhibuit. sic enim illa se habet. *Cum advenissent patres, nunciatum ei profectus ad Polychronium expectante audiens, tuffus ingrat, & sedis proponens, rogans a judicibus cogitabibus, ut respondeat.* Episcopatum fuisse mea in opere mortis, rogavimus & Venerabiliter eum. Sin autem non resurrexerit, acu Contrafictior, quae cuperent, in me facient. Sicutum Conclavis est. Quatenus expostionem fuisse vnu mortuum potest, multo agnosceremus volumen. Polychronium religiose precepit & sicut dixit: *Ego possum expostionem meam fuisse mortuum, & non unum religiose. Sanctum Concilium dixit: Ecce mortuus preparans. Expostionem ergo fidei tuae profer, quae debet expostionem, & sufficiens em, sicut dixisti.*

Et prout ille religiosus Polychronium choralem induit, bulla exprimitur minus communis Polychronio confessus, qui habebat hanc superscriptionem: *Constatamus a Deo utrumque sapientissimo magno Principi Polychronio. Et dicit: Is habet fidem meam, & ita ubi ostendit Deus, ut posset cum fidei suorum: & si non surrexit, ut proposita, ecce, qui impetravit eum.*

XXXIV.  
ACTA SE  
MULTIS  
DEPRAVA  
TA CON  
VINCEN  
TIA.

Calumna, & quoniam in inferno, inducent. Sanctorum Concilium dicit. Charrula, que prolate est ad Polychromos religio monache, dubitante si religatur. Et dubitata est huiusmodi charrula, quam auctum antechi religio lector & notarium sanctissimum Patriarcham Constantiopolitum, religi predictum auctoritatem habentem horributem.

Concilium 2. Deo coronate ac mansuetissimo magno Principatu. Ego Polychromus tamquam praefatu saluto & adoro. Et una cum multis vestrum pectorum & candidatiorum, & in meo iure, quasi virtute narrare non vallo, ducentem milia locorum sicut compone, felina, & Imperatori Constantino. Non facias neam fidem, neque accuscas. Et veniente mei Heraclio Chrysophilum, & flante me in solaris (bora erat ante portas dies) videlicet terribilem, candidatum valde, & faveat me, dico: Quia qui non confundit enim voluntatem & Dolorum operationem, non est Christianus. Ego autem hoc & Confluentum sanctissimum Imperator prefigui, prout velim, & Deinde operationem. Ille autem dixit: Malumque & Deinde. His lectis, interloquuntur est Concilium vestris suis:

Erat Polychromus religio Monachus filtratus, qui in prae-  
dictum concilium chartula, proprie cum manus exsistit, &  
vita eis chartula, que debet super mortuum penit. & reflec-  
tationem. Polychromus religio monachus dicit: Ita est, domi-  
nus noster misericordia exstant, & ista eis chartula, que debet  
ex corpore mortuo, respondeat resurrectare. Gloriosissimi indices  
& sanctum Concilium discerunt: Prestatum, vi chartula, que  
modesti, post mortuum penit debet ad ostium Polychromum  
intervenire, quo ad te fallit illi, extra hunc sacramplatum, in  
litteris in praesencia nostra & plebi, que exponenda fuerit, ad  
admonitionem Oregi amicorum populi, qualiter Deum veritatem de-  
bet.

Ita gloriosissimi indices & sancto Con-  
cilio & plenum populo congregato in atrio predicto atri, quod  
dicitur Zephyrus, appositi est in argento exempli seruo-  
num: similes coram gloriosissimi indicibus. & is, qui erant  
in sancto Concilio, & plenum Christi anabibli populo videtur  
recessere, postea sicut item Polychromus, posuit fronte spissi  
mortuum exponens sicut chartulam: perque plures horas per-  
currit, & informentur ei, nihil horum, que ab eo stolidi, ac blas-  
phemie proxima sunt, vident perire, id est Polychromus di-  
cit, edocet ei post mortuum inscatere. Populus itaque, qui  
videt eti, reclamat, dicens: Nemo Simeoni anathema: Po-  
lychromus sollicitus populi anathema: Et tunc ingredientes &  
panem indicis, & sanctum ac immunitate Concilium, in  
scutis laci palati, quod appellatur Trichon, praesente eodum  
religio predicto & monacho, dixerunt: Educat uersus Po-  
lychromus monachus, si conjectur duas naturales voluntates, &  
duas naturales operationes in incarnatione differentiatione Domini  
nominis IESV CH 1 ST 1 vero Dei nostri, qui rite est de au-  
diencia tractare. Polychromus religio monachus dicit: Sic ut can-  
tum chartula, quam oblati, & postea super mortuum, ita crede-  
tam voluntatem, & Deinde operationem, & aliam,  
qui non ducit. Gloriosissimi indices & sanctum Concilium di-  
cerunt: Chartula, quam oblati, qui scripti est. Polychro-  
mus dicit: Fregit mea manus exsistit. Sanctum Concilium

dicit: Polychromus monachus in proprio errore vigeat in se-  
cunda prefutura, non autem etiam a nobis committimus, quo-  
modo certe de nominatio Domini nominis IESV CHRISTI  
rei Dei nostri, canatus est tentare Spiritu in sanctitate, & blas-  
phemica componentem chartulam, obfuscati effusus est pone-  
te laco super mortuum, & ad firmatorem blasphemie, qui in ea  
fuerat scripta (et non dicamus fida) humiliando mortuum re-  
seruari: non (nixa quod dictum est à sancto Paulo Apo-  
lo) avulsum tam hunc secundam animam, sed internum  
caro & sanguinem) fulminatus: sed ad interfictionem CHRISTO  
anabiblio populus, quoniam plures præterita temporibus  
tunc oblati, quam eis confessantes deinceps, permisimus celum  
et regnum cœlestium, dannosum aliquique ac temerarem propositum  
post mortuum, quemqueque at in meliusa deca-  
mortalitate & gloriosissimum Indicium, & multitudine  
CHRISTO anabiblio populi. Ille proposuit, tale etiam impunis  
suum superponens, & plurimum coram, quantum ipse voluit,

superassissem eidem mortuo, & superfulverans intra Ecclœsum  
quæque patitur, deinceps dixit, non se posse facere. Quoniam namque  
ejet posibile blasphemantem in Deum virtutes operari? Vnde pro-  
uidimus, hinc tamquam fiducialem populi & deceptorem, & ma-  
nifestum hereticum, omnium sacerdotali ordinis & officio denudari. Et  
deposito eo, sanctum Concilium exclamauit: Polychromo heretico,  
& conscientem cui anathema: Macario & Stephano familiis Pol-  
ychromi anathema: Trinitatis filios tres depositi, hactenus spe-  
cūculum de Polychromo.

In quo quidem, sicut cuenit soler, utriusque, quæ ex-  
hibentur populo, compotis iocis pluma continet  
terta, ipsique populoque maxime utilia: ita plane ac-  
cidit in Polychromi facta. Etenim cuenit secundum il-  
lum Davidicum b: Memoria eil magnis fibi, si quidem eti  
permisit D. & v. deludi hominem inambusphantasmis  
falsis, statutique vitiosibus ac reuelationibus; vbi  
tamen causa fidei in examen venit, hand huius diuina sa-  
pientia præstigis decipi homines; experimentoque pro-  
batum est, quoq; Apostolus Galatus ingerit c: Ego Angelu  
b de celo annunciatuero robu preter id, quod annunciatum est, ana-  
themam sit.

Ceterum eam indignam licet sancta Synodus coacta  
est conditione subiecta, ne fidei sacramentum, Iesu Christi  
hominis perulantia, in discrimen adduceretur, ex eo, quod  
nefandis impostor falsorum miraculorum promulgatione  
populum deceperit, & secum in errorem pariter induxit;  
quo casu felicis Eliam d' Prophetam eiusmodi de mi-  
raculis non oblatram subiisse, sed obtulisse conditio nem  
Bala Propheta, ne videlicet populus de Dei persuasione  
iporum deceptus, contineretur in imperiis errore. Il-  
lad præterea de istis, quæ accidisse Polychromi dicta sunt,  
consideratione dignum esse videtur, simulacrum quis auer-  
sionem contentio (vt Propheta ait e) à Deo rec. dit, eu-  
dem mox tradit: ne Iesu Christi spiritibus illadensis, secundum  
illud, quod aduersus apostolam Achab à Domino  
dictum est: Qui despiciens Achab Regem Irael?

Quod autem lequitur ordine Actio decimali exta, habita-  
re repetitio die nona Angustia; in qua procax hereticus  
Monothelita, licet non accepta dicendi, ita loquuntur eis:  
Constantinus dicit: Prohbet sum sanctissima Dei Apacemus Ec-  
clesia secunda Syrom proumisse, ordinatus ab Abraham Episco-  
po Aretusio. Venit ad S. Bernarum congregatum vestrum Concilium,  
ut instruam vos. Quia si auditis eum hoc anno, non habuimus  
perpetui horum quod proficiuntur in prælio, ita argo galls ille sui exi-  
tumque tumidus, ad docendam lacriloniam Syno-  
tum se aduenire profilius.

Quod vero ad tam longam moram pertinet, quæ Actio  
illa post supradictio em vltia tres menses est celebata: An-  
nale: Grecorum licet nullum hoc modo referant bellum,  
qua fuerit Romanum Imperium laetitium; tamen hoc  
anno, cum videlicet nondum adhuc decimus tertius Imperator  
Constantini annus ab solitudo esset, domesticis infuscacionibus lab oratum ostendunt, ob quas Imperator  
fratres suos & collega Heraclius & Tiberius in suspi-  
cionem rerum nourandarum adductos amovit, foliisque  
rati cum Luitiniano filio imperavit. Verum non id factum  
apparet ante diem decimam sextam mensis Septembri;  
siquidem in reliquo huius Synod. Actionibus ad dictam  
viq; diem cum Constantino nominari repenitunt idem  
qui supra fratres Imperatores Heraclius atque Tiberius.  
Quamobrem cum in eius fine dicitur sint laudes, & accla-  
mationes tamcummodo Constantino, eo quidem tem-  
poris id frater accidit credendum est. Docet id eti-  
am, quod repetitio eius Imperatoris editum ad finem  
Synodi positum, vbi nullus fratrum nomen habetur, sed  
ipius tantummodo Constantini, hec etiam in datis ab  
eis ad Synodum litteris.

Sed res gestas in Synodo haec Actione vide animis, &  
prolegumur, quæ dicti ex parte sum de Constantino preby-  
tero & quæ ac Polychromio fatuo. Hic (vt dicitur eis) ad do-  
cendum Synodum se venisse profilius, putauit se modum  
invenire ac temperamentum quoddam, quo concordia  
possent arce utruiusque Catholice ac Monothelite  
hinc feliciter ratione, vt dicerentur in Christo dux opera-

XLI.  
QUÆ VITI  
TAS EX RE  
PRESER-  
TATO SP-  
CTACULO.  
b P. 12. 29.

c Gal. 1.

d. Reg. 18.

e Hier. 8.

f. Reg. 12.

XLIL  
ACTIO  
XVI.

XLIII.

Honest.

tiones, vñ sintas vero vna. Interrogatus autem à Synodo, dixit, humanam voluntatem deferuisse. Chisum cum carne & sanguine Crucis tempore. Sed explosa atque damnata est ita afflito tanquam Manichæorum, ipseque cum ea parentem damnationis sententiam accepit, forasque eius est. His peractis, securus fuit ex more acclamations Imperatori Agathoni Papæ, & nomine Conilio, dicatumque anathema singulis nominatis hereticis: sicutque prædictus Actio finem accepit.

XLIV. Decima septima Actio sequitur, habita vndecima mensis Septembri, iam inchoata decima Indictione, in qua Orthodoxe fidei decreta confirmatum à Patribus publice lectum est, quo Nicenum, Constantinopolitanum, Ephesinum, Chalcedonensem, & Quintum vniuersalia Concilia confirmata sunt, eorumdemque symbola recitata, ac deum apofita est damnatio Monothelitarum hereticorum, ex prefectoro epistola Agathonis Romanii Pontificis, atque Synodi Romæ ab eodem coacta. In quibus etiam de impostura augatur illa suscipio, cum videlicet sibi ipsi aduersari decretum fidei sentias, dum primum in eo inter damnatos nomina recenseruntur, ex prefectoro Honorius Romanus Pontifex, & paulo infra, ius secundum epistolam Agathonis cuncte esse definita, & nominatis damnatis in ea fusile hereticos eius, siue inuentores, siue defensores, afflitos: cum tamen certum sit, non solum in ea non esse nominatum inter damnatos Honorum: immo cum aliis Catholice veritatis defensoribus collaudatos, dum (quod dictum & reperimus superius est) omnium praedecessorum sacerdotum Agatho Catholicam fidem commendat, quia am sequi se profiterit, hande gloriatur: nraquā hac tenebris esse repertus, ut Romana Ecclesia vel minimum quidem à fide Catholicaberrat. Sunt, inquam, plane libi inuicem aduersantia, illa alieni, & in eodem fidei decreto inter hereticos Honorum Romanum Pontificem nominati. Sed reddamus hic eiudem verba decreti, quo ista manifestiora reddantur. Vbi enim primum damnatorum recitata sunt nomina hereticorum, hęc stabilitur:

XLV. *Præfens sancta & vniuersalia Synodus fideliter suscipiens & expansi manus amplectens tam suggestionem, que à sanctissimo atque beatissimo Agathone Papa antiqua Romæ facta est ad Constantiopolitum, atque fidelissimum regnum Imperatorum, que nominavit ab eis, qui docerunt, vel predicatorum (sic superiori dictum est) vnam voluntatem, & vnam operationem incarnationis dispensatione Domini nostri Iesu Christi I veri Dei nostri, adage amplexa est & alter in Synodalem suggestionem, que missa est à sacro Conilio, quod sub eisdem sanctissimo Papa centum viginti quinque D E O amabilium Episcoporum, &c. Repugnat igitur, vt in eadem fidei definitione Honorius legatur inter hereticos, & quod epistola Roma misse in omnibus comprobaretur, dicantur, iisque Synodus in damnatis petitionis te Agathonis epistolam profiteatur esse fecitam, qua omnium Romanorum Pontificum fides Catholicam commendatur. Hæc fæpe minimis, rursumq; obiter noua occasione ingessisse, hand superfluum patet, quo ut eandem Synodus lancinata opera Theodori Monothelitarum deploret, hominis (vñ diximus) in Romanam Ecclesiam insensibili. Demum vero (quod taliquin est huius Actionis) de uno volente & operante in duas operationibus & voluntibus doctrinæ SS. Patrum fententias approbita, finem Partes imponuntur Actio, que omnium, qui ederant, Episcoporum chirographo consignata est.*